Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0324/2021
Em, 26 de abril de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO O
AUMENTO DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO
DE BARES E RESTAURANTES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando o aumento do horário de funcionamento de bares e
restaurantes.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tenho sido procurado pelos comerciantes locais que estão passando por
dificuldades ao ter que cumprir o horário de funcionamento dos bares e restaurantes até
as 22hs, dentre as medidas de flexibilização solicito que haja um aumento para as 23hs
no mínimo o funcionamento desses comércios já citados.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.